
Shtojca 2

Pasqyra e Performancds

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt€zimit t€ klasifikuara srpas natyr€s

Shenime 2017 2016

TE ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit I 12,908,3{0 18,742,139

Ndryshimi nE inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit nE proces

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar

TE ardhura td tjera t€ shfryt6zimit 96,634

13,004,944 18,742,139

L6nda e par6 dhe materiale tE konsumueshme

1. L€nda e par€ dhe materiale t€ konsumueshme

2. Te tjera shpenzime 10 (3,433,305) (5,120,617

(3,433,305) (5,120,6171

Shpenzime td personelit

1. Paga dhe shp€rblime (9,057,679) (9,923,2271

2. Shpenzime t€ sigurimeve shoq\rore/sh€ndetsore (paraqitur veQmas nga shpenzimet pAr pensionet) (1,288,835) 1,316,2621

(10,346,514) I {,239,489)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (589,262) (706,137

Shpenzime tE tjera shfryt6zimi (71,588

(589,262) (777,7251

Td ardhura td tjera

1. Te ardhura nga njlsit€ ekonomike ku ka interesa pjesemandse (paraqitur vegmas t6 ardhurat nga

njesit€ ekonomike brenda grupit)

2. Te ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjes€ e aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas t€ ardhurat

nga njesitd ekonomike brenda grupit)

3. Interesa t€ ark1tuesh€m dhe t€ ardhura t€ tjera te ngjashme (paraqitur vegmas t€ ardhurat nga

nj*sit€ ekonomike brenda grupit)

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime
nj|sit€ ekonomike brenda grupit)

t€ ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet per t'u paguar tek

2. Shpenzime t 6 tjera financiare

Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjes6marrjet

Fitimi/Humbja para tatimit (1,364,{ 37) {,604,309

Shpenzimi itatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 12

2. Shpenzimi i tatim fitimit t6 shtyr€

3. Pjesa e tatim fitimit t€ pjes€marrjeve

Fitimi/Humbja e vitit ({,364,137.36) 1,604,309

Fitimi/Humbja p6r:

Pronar€t e n"16sr.sd ekonomike m€m6
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